1818

Nº 778– 08 PÁGINAS

19ª LEGISLATURA – 02 DE SETEMBRO DE 2021

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 – Nº 778

PORTARIA Nº 475/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/09/2021 DANIEL NEVES COUTINHO do cargo de ENCARREGADO DE MECANOGRAFIA
– CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 476/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/09/2021 WALCEMIR SOUZA DO ROSARIO do cargo de ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 477/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/09/2021 MARCO ANTONIO DIAS do cargo de ASSISTENTE LEGISLATIVO – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA – ES, TERÇA – FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 – Nº 778

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 – Nº 778

PORTARIA Nº 478/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/09/2021 CLOVIS PEREIRA DE ARAUJO JUNIOR do cargo de ASSESSOR DE GABINETE
PARLAMENTAR – AGP2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 479/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/09/2021 RENATA PEREIRA DOS SANTOS SILVA do cargo de ASSESSOR DE
GABINETE PARLAMENTAR – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 480/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/09/2021, WALCEMIR SOUZA DO ROSARIO no cargo ASSISTENTE LEGISLATIVO – CL3,
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei
nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 – Nº 778

PORTARIA Nº 481/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/09/2021, MARCO ANTONIO DIAS no cargo ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR –
AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010,
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2021.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 – Nº 778

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

Processo Administrativo nº 324/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 170/2021 e suas
alterações, “TORNA PÚBLICO” aos interessados que realizará licitação, na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL”, sob o critério de
MENOR PREÇO GLOBAL, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE ou EQUIPARADAS, de acordo com a Lei
nº. 10.520/02, subsidiado pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar nº 123/2006, visando a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ares condicionados tipo
split e janela, com fornecimento total de peças, materiais, componentes e acessórios necessários para a manutenção,
substituição/reposição de peças e acessórios por outras novas e originais a restabelecer o funcionamento dos equipamentos
instalados, bem ainda, a instalação, desinstalação e limpeza química, carga de gás refrigerante dos aparelhos pertencentes ao
acervo patrimonial da Câmara Municipal de Cariacica.

O Edital completo poderá ser obtido acessando o site:

https://www.camaracariacica.es.gov.br/transparencia/licitacao, ou diretamente na Sala do Setor de Licitações, Compras e
Contratos desta Câmara.

Dia e hora para credenciamento e recebimento dos envelopes: 16/09/2021, no horário entre 09:30 às 10:00 horas.
Abertura das propostas: 16/09/2021, logo após credenciamento.
Informações / esclarecimentos:
E-mail: licitacao@camaracariacica.es.gov.br
Tel.: (027) Tel. 27 3343-2350 (Ramal 227)

Cariacica - ES, 31 de agosto de 2021

RAFAEL VIGANOR DA SILVA
Matrícula 2832

MARCOS ANTONIO IGIDIO

Matricula 16

LETICIA CASSANDRO STOFEL
Matrícula 1311

PAULA CAVALCANTI AIRES

Matrícula 3033

CHRISTIANE MOURA SOUZA
Matrícula 3320

mailto:licitacao@camaracariacica.es.gov.br

		2021-09-02T06:49:44-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-09-02T06:49:54-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-09-02T06:50:05-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-09-02T06:50:15-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-09-02T06:50:25-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-09-02T06:50:36-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-09-02T06:50:45-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2021-09-02T06:50:54-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161